DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 18.08.2025

PROCESSO Nº SEI-270006/018759/2025 - A U TO R I Z O a despesa por
Inexigibilidade de Licitação em favor da empresa CONNECT ON
MARKETING DE EVENTOS LTDA (CNPJ: 13.859.951/0001-62) no va-
lor de R$ 25.740,00 (vinte e cinco mil setecentos e quarenta reais),
referente a Contratação de vagas em workshops e congressos cujos
temas sejam afetos a área de elaboração e planejamento de concur-
sos públicos e processos seletivos simplificados - conforme fundamen-
tação legal art. 74, inc. III, alínea f, da Lei nº 14.133/21.

PROCESSO Nº SEI-270005/000663/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE RESGATE LTDA, CNPJ: nº 15.453.449/0001-82, no valor de R$
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), visando a AQUISIÇÃO
DE COMPUTADOR DE MERGULHO, a fim de Atender às Demandas
do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO, conforme Ata de Registro de Preços Nº 064/2024 consolidada
pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública, referente ao processo

[...]

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

D E S PA C H O S DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 18.08.2025

PROCESSO Nº SEI-270006/021976/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA ME (MATRIZ), no valor estimado de R$ 27.423,45 (vinte e sete
mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos),
visando à aquisição de ACETATO DE ABIRATERONA e MESILATO
DE IMATINIBE, a fim de atender a demanda da Diretoria Geral de
Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Regis-
tro de Preços n° 70/2025, consolidada pela SECRETARIA DE ESTA-

[...]

DO DE POLÍCIA MILITAR, PE nº 034/25, com fundamentação legal
art. 82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art.
64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/020466/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LT-
DA, no valor estimado de R$ 3.915,50 (três mil novecentos e quinze
reais e cinquenta centavos), visando à aquisição de ROPIVACAINA
CLORIDRATO e VARFARINA SODICA, a fim de atender a demanda
da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil,
conforme Ata de Registro de Preços n° 083/2025-E, consolidada pela

[...]

030/2025, com fundamentação legal art. 82, inciso VII §1º lei 287 de
04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº 4320 de
1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/020485/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa DROGAFONTE LTDA, no valor estimado de R$
269,10 (duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos), visando à
aquisição de ACICLOVIR e CLORIDRATO MONOIDRATADO DE CI-
PROFLOXACINO, a fim de atender a demanda da Diretoria Geral de
Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Regis-
tro de Preços n° 59/2025, consolidada pela SECRETARIA DE ESTA-

[...]

DO DE POLÍCIA MILITAR, PE nº 006/25, com fundamentação legal
art. 82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art.
64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/020474/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA,
no valor estimado de R$ 2.467,98 (dois mil quatrocentos e sessenta e
sete reais e noventa e oito centavos), visando à aquisição de FOS-
FATO ACIDO POTASSIO, a fim de atender a demanda da Diretoria
Geral de Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata
de Registro de Preços n° 083/2025-B, consolidada pela FUNDAÇÃO